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Po uruchomieniu Sierra Gorda KGHM będzie
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Chilijski projekt Sierra Gorda i kanadyjski Victoria
to największe przedsięwzięcia zagraniczne, na których koncentruje się KGHM Polska Miedź.
Kopalnia w Chile ma ruszyć w II kwartale przyszłego roku. Na początek będzie tam
produkowane 110 tys. ton miedzi w koncentracie. Kopalnia będzie też jednym z wiodących
producentów molibdenu – planowana na początek produkcja to 11 tys. ton, co odpowiada
10 proc. światowej produkcji.

 – W pierwszej fazie realizacji projektu Sierra Gorda myślimy o produkcji 110 tys. ton miedzi
w koncentracie oraz około 11 tys. ton molibdenu – mówi agencji informacyjnej Newseria Biznes
Jarosław Romanowski wiceprezes zarządu ds. finansowych KGHM Polska Miedź S.A. – Produkcja
molibdenu ulegnie obniżeniu po pięciu latach, jednak poziom przychodów nie powinien zmienić się
znacząco.

Ze względu na skalę produkcji molibdenu i kwestie ulokowania jej na rynku, KGHM zamierza
opóźnić realizację projektu Malmbjerg na Grenlandii, gdzie znajduje się jedno z największych
światowych złóż tego metalu. Wydobycie tu rozpocznie się prawdopodobnie po planowanym
zmniejszeniu produkcji molibdenu w Sierra Gorda.

 – Projekt Sierra Gorda zwiększy znacząco także nasze wydobycie miedzi. Ta produkcja będzie przez
okres około 5 lat w miarę stabilna, natomiast w kolejnym okresie zamierzamy zwiększyć produkcje
miedzi w Sierra Gorda do ponad 200 tys. ton. Biorąc pod uwagę 55 proc. udział KGHM w kopalni
Sierra Gorda to będzie to około 30 proc. wzrost wydobycia miedzi przez KGHM w porównaniu
z wydobyciem w Polsce – wyjaśnia Jarosław Romanowski.

Nie tylko Sierra Gorda

Kolejnym istotnym dla KGHM projektem jest Victoria w kanadyjskiej prowincji Ontario.

 – Pod względem wartości, która będzie stworzona w grupie KGHM Polska Miedź S.A. w kolejnych
latach, jest to bez wątpienia projekt numer dwa, po Sierra Gorda – twierdzi wiceprezes spółki. –
Będzie to kopalnia głębinowa produkująca nie tylko miedź, ale również nikiel i platynowce, dzięki
czemu znacząco spadną koszty wydobycia.

Rozpoczęcie produkcji planowane jest na rok 2018, ale pełną produkcję osiągnie w 2023 roku.

Również w Kanadzie KGHM International realizować będzie projekt Afton Ajax, w ramach którego
prowadzone będą wiercenia w obszarach Rainbow i Ajax North, a także poszukiwanie – przez
badania geofizyczne i wiercenia poszukiwawcze – nowych surowców w rejonach, które sąsiadują ze
złożem Ajax North.

 – W ostatnim okresie dzięki pracom eksploracyjnym odkryliśmy nowe możliwości jeżeli chodzi
o udokumentowanie złoża. W związku z tym podjęliśmy decyzję, aby opóźnić proces starania się



o pozwolenia środowiskowe, a skupić się na tym, aby w  miarę możliwości udokumentować więcej
złóż niż pierwotnie zakładaliśmy – wyjaśnia Romanowski. – Zakład przeróbczy, który będziemy tam
budować, będzie wymagał podobnej wielkości nakładów inwestycyjnych, natomiast potencjalna
wielkość produkcji i długość życia kopalni może ulec istotnemu przedłużeniu.
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